Nº 119, segunda-feira, 24 de junho de 2002 1253 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 39.810/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Compet Indústria e Comércio de
Móveis Ltda. OBJETO: aquisição de 400 estantes metálicas. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 51/2002, conforme Medida Provisória n.º
2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR:
total de R$ 34.040,00 (trinta e quatro mil e quarenta reais). VI-
GÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do objeto
que é de 2 anos, contados 569do recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001,
elemento de despesa 44.90.52, nota de empenho 2002NE000774, de
17/6/2002. ASSINATURA: 20/6/2002. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: André Luiz Borges de Sousa, Procurador.

(Of. El. no- SRLC139/2002)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 48.657/1999-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Elevadores Atlas Schindler S/A.
ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato de prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores dos Edifícios
Anexo I e II do TST. ALTERAÇÃO: cláusula terceira do contrato
original. VIGÊNCIA: prorrogado por 12 meses, a partir de 19/8/2002
até 18/8/2003, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 20/6/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fer-
nando Antônio Sucupira do Carmo Pires, Supervisor Geral de Ser-
viços.

(Of. El. no- 138/2002)